様式第１号（第８条関係）
豊橋市木造住宅解体工事費補助金交付申請書

年  月  日

豊橋市長       様

〒   ‐

申請者 住 所

氏 名

電 話

生年月日      年  月  日生

豊橋市補助金等交付規則第４条第１項の規定により、次のとおり申請します。なお、豊橋市

税を滞納していないこと確認するため、納税状況を調査することについて、また、暴力団排除

のため関係する官公庁へ照会することについて承諾します。

補助年度     年度 補 助 金 等 の 名 称 豊橋市木造住宅解体工事費補助金

補 助 対 象 工 事 名                       解体工事

補 助 金 交 付 申 請 額 円

補助対象工事着手年月日

及 び 完 了 年 月 日（予 定）

着 手      年   月   日

完 了      年   月   日

添 付 書 類

１ 豊橋市木造住宅解体工事費補助事業計画書

（様式第１－１号）

２ 木造住宅耐震診断の結果報告書の写し

３ 案内図

４ 工事見積書

５ 対象建物の写真

６ その他市長が必要と認める書類

様式第１－１号（第８条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助事業計画書

１ 建築物の概要

申 請 者

所 在 地 豊橋市

用 途 ・ 形 態

※該当するものを○で囲む

・一戸建て住宅  （ 住宅のみ ・ 店舗等有り ）

・長屋・共同住宅 （ 住宅のみ ・ 店舗等有り）

 【住宅戸数：   戸】

床 面 積
延べ床面積：     ㎡ （１階    ㎡、２階    ㎡）

（内店舗等の用途の延べ床面積：     ㎡）

建 築 時 期 明治・大正・昭和    年   月   日

区 域 等 土地区画整理  内・外  /  都市計画施設  内・外

耐震診断の実施

・実施機関： 市の無料耐震診断 ・ (一財)愛知県建築住宅センター

・診断報告書の番号：

・実施時期：      年度

評    点

１階 Ｘ方向       Ｙ方向

２階 Ｘ方向       Ｙ方向

２ 工事の概要

補助対象工事名                           解体工事

解体工事業者
業者名：

所在地：

予 定 工 期     年  月  日 ～     年  月  日

３ 解体工事費予定額

解体工事費予定額

木造住宅解体工事費

予定額

（補助対象）

その他の工事費

予定額

（補助対象外）

円

円

円

記入上の留意事項
１ 工事見積書（解体工事とその他の部分を分けたもの）を添付してください。
２ 解体工事費予定額は工事見積書の工事額と整合を図ってください。

様式第２号（第１０条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助事業承継届

    年  月  日

豊橋市長       様

〒   ‐

申請者 住 所

氏 名

電 話

生年月日      年  月  日生

    年  月  日付け豊橋市指令  第   号で補助金の交付決定通知のありまし

た、豊橋市木造住宅解体工事費補助金交付の地位を、下記のとおり承継するので届出ます。な

お、豊橋市税を滞納していないこと確認するため、納税状況を調査することについて、また、

暴力団排除のため関係する官公庁へ照会することについて承諾します。

補 助 対 象 工 事 名 解体工事

補 助 対 象 建 物 の

所 在 地
豊橋市

申 請 者

変 更 前

住所：

氏名：

電話：

変 更 後

住所：

氏名：

電話：

承 継 の 理 由

承 継 の 年 月 日      年  月  日

添 付 資 料

様式第３号（第１１条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助金交付取下書

年  月  日

豊橋市長       様
申請者 住 所

氏 名

電 話

    年  月  日付け豊橋市指令   第    号により交付決定通知のありました

豊橋市木造住宅解体工事費補助金について、豊橋市補助金等交付規則第７条第１項の規定によ

り下記のとおり取下げます。

記
１ 補助対象工事名                     解体工事
２ 取 下 げ 理 由

様式第４号（第１２条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助事業計画変更等申請書

  年  月  日

豊橋市長       様

申請者 住 所

氏 名

電 話

次のとおり事業計画を（変更・中止・廃止）したいので、豊橋市補助金等交付規則第８条

第１項の規定により申請します。

指令年月日     年  月  日 指 令 番 号 豊橋市指令  第   号

補 助 年 度     年度 補助金等の名称
豊 橋 市 木 造 住 宅

解 体 工 事 費 補 助 金

補 助 対 象

工 事 名
解体工事

補助対象工事

の変更内容

変更前

変更後

変更

中止

廃止

の 理 由

（変更・中止・廃止）の年月日        年   月   日（予定）

添 付 書 類

記入上の留意事項

不用な文字は、二重線で消してください。（例：変更・中止・廃止）

様式第５号（第１３条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助事業着手延期届

    年  月  日

豊橋市長       様

申請者 住 所

氏 名

電 話

    年  月  日付け豊橋市指令    第      号にて交付決定のありました

件について、下記のとおり工事着手を延期したいので届け出ます。

補助対象工事名                         解体工事

所 在 地 豊橋市

着 手 年 月 日       年  月  日

完了予定年月日       年  月  日

延 期 理 由

様式第６号（第１４条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助事業実績報告書

年  月  日

豊橋市長       様

申請者 住 所

氏 名

電 話

豊橋市補助金等交付規則第１０条の規定により、次のとおり報告します。

指 令 年 月 日     年  月  日 指 令 番 号 豊橋市指令  第   号

補 助 年 度     年度 補助金等の名称
豊 橋 市 木 造 住 宅

解 体 工 事 費 補 助 金

補 助 対 象

工 事 名
解体工事

補助対象建物

の 所 在 地
豊橋市

着 手 年 月 日     年  月  日 完 了 年 月 日     年  月  日

補助金の交付決定通知額 円

補 助 金 の 既 交 付 額 円

補助対象工事の経費精算額 円

添 付 書 類

１ 豊橋市木造住宅解体工事費補助金収支決算書（様式第６

－１号）

２ 工事費請求書又は領収書の写し（請求書による場合は補

助金交付後、領収書の写しを提出）

３ 工事写真（着手前、工事中及び完了時が確認できるもの）

４ 契約書等の写し

５ その他市長が必要と認める書類

様式第６-１号（第１４条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助金収支決算書

補助対象工事名：              解体工事
１． 解体工事費

解体工事費予定額との変更の有無 有   ・   無

有の場合は内訳を記入してください。

内    容 木造住宅解体工事費 その他の工事費 備  考

 円 円

 円 円

 円 円

 円 円

計
①

円

②

円

記入上の留意事項
１ 豊橋市木造住宅解体工事費補助金交付申請書（様式第１号）の添付書類である豊橋市木造住宅解体工事費補助事

業計画書（様式第１-１号）の解体工事費予定額欄に記入した工事の部分の実際費用を記入してください。
２ 解体工事費領収書又は請求書の写しを添付してください。（請求書の場合は、後日領収書の写しを提出してくだ

さい。）

様式第７号（第１４条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助事業完了遅延届

    年  月  日

豊橋市長       様

申請者 住 所

氏 名

電 話

    年  月  日付け豊橋市指令  第      号にて交付決定のありました件に

ついて、下記のとおり工事期間を延期したいので届け出ます。

補助対象工事名                         解体工事

所 在 地 豊橋市

完了予定年月日

      年  月  日

（ただし完了実績報告書の提出期限は、交付決定のあった日の属する年

度の３月１５日（土、日及び祝日の場合は直前の開庁日）を限度とする。）

延 期 理 由

豊橋市補助金等交付規則

様式第６（第１１条関係）

豊橋市木造住宅解体工事費補助金請求書

年  月  日

豊橋市長       様

申請者

住 所

氏 名

電 話

豊橋市木造住宅解体工事費補助金交付要綱第１５条第１項の規定により下記のとおり請求しま

す。

記

１ 補助対象工事名                  解体工事

２ 請 求 金 額

金
額

円

３ 補助金振込先
振

込

口

座
金 融 機 関 名
支 店 名
預 金 種 別 ※ 普  通 ・ 当  座
口 座 番 号
（ フ リ ガ ナ ）
口 座 名

記入上の留意事項
１ 補助金振込先の振込口座名と申請者は同一のものに限ります。

２ ※印の欄は、該当するものを○で囲んで下さい。